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Nr 18

Utrikesutskottets utlåtande i anledning av motioner om upprät
tande av diplomatiska förbindelser med Tyska Demo
kratiska Republiken.

Till utrikesutskottet har hänvisats två likalydande motioner, I: 93 av herr 
Werner och II: 113 av herr Hermansson m. fl., i vilka föreslås att »riksdagen 
i skrivelse till regeringen hemställer att denna tar initiativet till upprättandet 
av diplomatiska förbindelser med Tyska Demokratiska Republiken».

Beträffande motiveringen till motionärernas yrkanden får utskottet hän
visa till motionerna.

Frågan om Sveriges förbindelser med Östtyskland har behandlats av riks
dagen år 1965, 1967 och 1968 med anledning av motioner i ärendet (se ut
skottets utlåtanden 1965: 1, 1967: 5 och 1968: 11). Motionerna har inte för
anlett någon riksdagens åtgärd.

Enligt utskottet har, sedan riksdagen senast hade att behandla frågan om 
Sveriges förbindelser med Östtyskland, inga nya omständigheter framkom
mit som motiverar en omprövning av riksdagens ställningstagande.

Tysklands delning är en följd av det andra världskriget. De fyra signatär- 
makterna har det folkrättsliga ansvaret för att, i samförstånd med det tyska 
folket, upprätta ett enat Tyskland med vilket en fredstraktat kan slutas. 
Några tecken på samförstånd mellan signatärmakterna i Tysklandsfrågan 
kan tyvärr inte skönjas. Tyskland befinner sig alltjämt i skärningspunkten 
mellan motstridiga stormaktsintressen. Händelserna år 1968 i Östeuropa har 
snarast accentuerat den tyska frågans ömtåliga karaktär.

Ett svenskt erkännande av Östtyskland skulle inte förbättra förutsätt
ningarna för en lösning av Tysklandsfrågan. Sverige kan bäst bidra till att 
skapa sådana förutsättningar genom att delta i och främja ett utvidgat sam
arbete och praktiska kontakter på olika områden med länderna i Östeuropa 
och därmed öka det ömsesidiga förtroendet mellan Väst och öst.

Utskottet hemställer under hänvisning till vad sålunda anförts 
att motionerna I: 93 och II: 113 måtte avslås.

Stockholm den 18 september 1969

På utrikesutskottets vägnar:

ARNE GEIJER
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Närvarande:
från första kammaren: herrar Arne Geijer (s)*, Lundström (fp), 

Georg Pettersson (s), Virgin (m), Möller (s)*, Dahlén (fp), Palm (s) och 
Ivar Johansson (ep)*;

från andra kammaren: herrar Alemyr (s)*, Skoglund (s), Holmberg 
(m)*, fru Eriksson i Stockholm (s), herr Wahlund (ep)*, fru Lewén-Elias- 
son (s) och herr Gustafson i Göteborg (fp)*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


